
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 22.12.2023 №150 
р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в Положе-
ние о мерах социальной поддержки 
врачей-терапевтов участковых, 
врачей педиатров, фельдшеров, 
привлекаемых к работе на терри-
тории Парфинского городского по-
селения 

 

 

 

В целях привлечения квалифицированных медицинских работников и 

создания условий для оказания медицинской помощи населению Парфинско-

го городского поселения, в соответствии со статьей 20 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в Положение о мерах социальной поддержки вра-

чей-терапевтов участковых, врачей педиатров, фельдшеров, привлекаемых к 

работе на территории Парфинского городского поселения, утвержденное ре-

шением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 29.05.2020 

№ 196: 

1.1. абзац 4 подпункта 4.1 пункта 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«медицинский работник не занимал предшествующие пять лет до по-

дачи заявления штатную должность медицинского работника, указанную в 

пункте 1 настоящего решения, в обособленном подразделении областного 

государственного учреждения здравоохранения Новгородской области, рас-

положенном на территории Парфинского городского поселения;». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар- 

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 
Глава Парфинского 
городского поселения         А.Ю. Петрова 


